
Ryhmäpuheenvuoro 

Ennakoimme,  että  syksystä  tulee  haastava,  kun on aika  tehdä  vaikeita  päätöksiä.  Ja  sitä  se  on 
ollutkin. Syksyn tahti päätöksenteolle on ollut todella tiukka. Isoja asioita on tullut eteen aivan liian 
nopealla tahdilla. Virkahenkilöt ja luottamushenkilöt ovat olleet kovilla, kuntalaiset ja työntekijät 
eivät pysy kärryillä missä mennään ja siitä aiheutuu levottomuutta, huolta ja pahaa mieltä. Mikään 
tiedotus ei ehdi mukaan ja tietämättömyys johtaa huhuihin ja juoruiluun. Erityisen ikävää tällainen 
on silloin kun päätetään kuntalaisille niin tärkeistä asioista kuin kouluista ja päiväkodeista.

Sdp anser att Raseborg borde gå över till ett system där stadsdirektören i god tid på hösten lägger  
fram ett offentligt förslag till utgifts- och inkomst för följande år. Efter publiceringen kunde tre fyra 
veckor reserveras för partierna och stadens invånare att bekanta sig med förslaget. Först efter detta 
och  efter  förhandlingar  mellan  partierna  skulle  stadsstyrelsen  behandla  budgeten.  Efter  den 
behandlingen skulle det sedan vara dags för fullmäktige att fatta de slutliga besluten. Så här går 
processen till exempel i Helsingfors. Processen skulle vara öppnare samt mer demokratisk och
samtidigt ge raseborgarna möjlighet att följa processen.

Säästökohteita on etsitty varmasti koko organisaatiosta mutta jostain syystä mediassa ja yleisessä  
keskustelussa on korostunut sivistyksen ja hyvinvoinnin toimialan säästöt, jopa siinä määrin että 
ulkopuolinen  voisi  kuvitella,  ettei  muita  säästökohteita  ole.  Toivommekin,  että  säästökuurin 
jatkuessa  säästökohteita  etsitään  ahkerasti  myös  muualta  ja  kaupunki  ottaa  tosissaan  tavoitteen 
oman toimintansa tehostamisesta ja mielellään heti vuoden alusta, jotta tällainen syksy ei toistu.  
Tarvittaessa tulisi käyttää ulkopuolisen konsultin apua. Talousarviota tutkiessamme tulimme siihen 
tulokseen,  että  on varmasti  mahdollista  löytää vielä  säästöjä ja  niiden tulisi  olla  sellaisia,  jotka 
vaikuttavat mahdollisimman vähän kuntalaisten elämään. Tällaisia kohteita voisivat olla esimerkiksi 
ostopalvelut,materiaalihankinnat  ja  avustukset.  Nyt  ehdotetut  henkilöstövähennykset 
liikuntapalveluista, nuorisotyöstä ja opetuksesta tulisi olla aivan viimeinen vaihtoehto.

SDP i Raseborg vill satsa på välfärden för kommuninvånare i alla åldrar. Satsningar på utbildning 
och ungdomsarbete är viktiga för barn och unga i Raseborg och de är investeringar i framtiden. 
Ledd motion är det mest konkreta sättet att stödja välbefinnandet hos olika åldersgrupper. Därför 
kommer  vi  att  föreslå  förändringar  i  verksamhetsbidragen  för  utbildningen  samt  kultur-  och 
fritidsavdelning. Nästa år fortsätter stadens strategiarbete, och när det fortskrider klargörs målen för 
de kommande åren. Vi har dock alla här ett gemensamt mål: att göra Raseborg till en bra plats att bo 
och bedriva företag i. Vi är på rätt väg, men ibland stöter vi på kurvor längs vägen, och låt denna 
höst vara en sådan kurva. Resan fortsätter med detta sällskap de kommande fyra åren, och vi hoppas 
att  nästa  år  också  bjuder  på  stundvis  lite  lugnare  tempo.  Tack  för  det  gångna  året  till  alla 
medresenärer och en god och fridfull jul. Må det nya året bli lyckligt för oss alla.

Ilta Hämäläinen

Raseborg den 15.12.2025, Raasepori 15.12.2025



Special- och uppsökande ungdomsarbete är för staden 
kostnadseffektiva och förebyggande insatser

Special-  och  uppsökande  ungdomsarbete  är  för  staden  kostnadseffektiva  och 
förebyggande insatser.  De hjälper  unga att  undvika  ensamhet,  missbruk,  avbrutna 
studier och arbetslöshet – problem som annars blir  betydligt dyrare för staden att 
hantera. Enligt statistik från 2023 hade Raseborg 450 unga som varken studerade, 
jobbade, var på praktik eller utförde militärtjänst. Vi behöver mer, inte mindre (!), 
stöd till unga i övergången mellan skola och arbetsliv. Staden får dessutom statsstöd 
som täcker en stor del av personalkostnaderna för det uppsökande ungdomsarbetet.

Dessa tjänster är en liten kostnad som sparar staden betydande summor i framtiden. 
Om vi nu skär ner här – tar vi då verkligen ansvar för de unga som till följd av detta 
blir utan hjälp? Vi har inte råd att förlora en enda av våra unga. Det är vårt ansvar att 
se till att de inte redan i början av sina liv lämnas åt sitt öde.

Liksom inom ungdomsarbetet är även handledarna inom idrottsavdelningen de som i 
sig  skapar  det  viktiga  mervärdet  i  verksamheten.  Det  är  bättre  att  spara  på 
materialanskaffningar än på personalen som är den centrala resursen och som ger 
kommuninvånarna fullt värde för pengarna (och mer därtill).

SDP:s grupp anser  att  nedskärningarna inom kultur-  och fritidsavdelningen är  för 
hårda.  Vi  föreslår  därför  ett  annat  belopp i  budgeten än det  som lagts  fram som 
förslag  av  stadsstyrelsen.  Jag  föreslår  att  vi  ökar  anslaget  till  kultur-  och 
fritidsavdelningen med upp till 80 000 euro. Verksamhetsbidraget skulle då bli 80 000 
euro mer negativt.

Raseborg den 15.12.2025  Henna Björkqvist föreslog, Johanna Metsämäki 
understödde



Erityisnuorisotyö ja etsivä nuorisotyö ovat kaupungille 
kustannustehokkaita ja ennaltaehkäiseviä palveluita

Erityisnuorisotyö ja etsivä nuorisotyö ovat kaupungille kustannustehokkaita ja ennal-
taehkäiseviä palveluita. Ne auttavat nuoria välttämään yksinäisyyttä, päihdeongelmia, 
opintojen keskeyttämistä ja työttömyyttä – ilmiöitä, jotka tulevat kaupungille huo-
mattavasti  kalliimmiksi  myöhemmin.  Tilastojen  mukaan  Raaseporissa  oli  vuonna 
2023 noin 450 nuorta, jotka eivät opiskelleet, olleet töissä, harjoittelussa tai suoritta-
massa varusmiespalvelusta. Tarvitsemme enemmän, emme vähemmän (!), tukea nuo-
rille siirtymässä koulusta työelämään. Kaupunki saa lisäksi valtion tukea, mikä kattaa 
ison osan juuri etsivän nuorisotyön henkilöstökustannuksista.

Nämä tehtävät ovat pieni kustannus, jotka säästävät kaupungilta huomattavia summia 
tulevaisuudessa. Jos me nyt vähennämme tässä, kannammeko todellakin vastuun niis-
tä  nuorista,  jotka  tämän  myötä  jäävät  ilman  apua?  Meillä  ei  ole  varaa  menettää 
yhtäkään nuorta. Meidän vastuumme on huolehtia heistä, etteivät he jo elämänsä al-
kupuolella jää heitteille.   

Kuten nuorisotyössä,  niin myös liikuntaosaston ohjaajat  ovat  niitä,  jotka itsessään 
tuovat  sen tärkeän lisäarvon toiminnalle.  Sitä  ei  tehdä materiaalihankinoilla,  vaan 
työntekijät ovat siellä se tärkeä voimavara, joka tuo koko rahan edestä (ja enemmän-
kin) lisäarvoa kuntalaisille.

SDPn ryhmä näkee, että kulttuuri- ja vapaa-aikaosaston leikkaukset ovat liian kovia. 
Esitämme osastolle kaupunginhallituksen esityksestä poikkeavaa summaa budjettiin. 
Ehdotan, että lisäämme kulttuuri- ja vapaa-aikaosastolle 80 000€. Toiminta-avustus 
olisi näin ollen 80 000€ enemmän miinuksella.

Raasepori 15.12.2025   Henna Björkqvist  ehdotti, Johanna Metsämäki kannatti



Koulutus: 

Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä haluaa korostaa, että riittävä tuntiresurssi kau-
pungin peruskouluissa on ratkaisevan tärkeä, jotta voimme luoda kaikille kaupungin 
lapsille edes jokseenkin yhdenvertaiset edellytykset oppia, menestyä ja selviytyä kou-
lunkäynnistään. 

Tuntiresurssien leikkaukset heikentävät ensisijaisesti mahdollisuuksia jakaa vaativia 
opetusryhmiä, ja ne vaikuttavat kielteisesti samanaikais- ja resurssiopettajuuteen sekä 
erityisopetukseen. Monissa opetusryhmissä tilanne voi olla erittäin haastava sekä lap-
sille että yksin työskentelevälle pedagogille. Mahdollisuus turvata työrauha sekä tu-
kea sekä ryhmien että yksittäisten oppilaiden erityistarpeita korostaa myös sivistys- ja 
hyvinvointisektorin tulevalle talousarviovuodelle nostamaa painopistealuetta, eli las-
ten ja nuorten hyvinvointia. 

Uudessa oppimisen tuen laissa painotetaan myös yhteisopetusta ja samanaikaisope-
tusta ryhmäkohtaisen tuen mahdollistamiseksi, mikä on tuotu esiin myös talousarvio-
esityksessä. Jotta voimme tarjota tämän lapsillemme, tarvitaan riittävä tuntiresurssi. 
Hallituksen päätös poistaa pienten lukioiden valtionosuuden lisäosa oli kylmä suihku 
Raaseporille. Valtionosuuksien vähennystä vastaava määrärahojen leikkaus kohdistuu 
kuitenkin aivan liian raskaasti  lukioidemme toimintaan ja  niiden mahdollisuuksiin 
hankkia esimerkiksi edellytettyjä oppimateriaaleja. 

Kaupungissa on tehty lukiokoulutusta koskeva selvitys, ja säästöjä olisi mahdollista 
saavuttaa uudelleenjärjestelyjen tai yhdistämisten kautta, mutta siihen saakka kaupun-
gin kolme lukiota tarvitsevat taloudelliset edellytykset voidakseen tarjota korkeata-
soista lukiokoulutusta. Lukioissamme opiskelevia nuoria ei tule rangaista hallituksen 
päätöksistä eikä kaupungin odottavasta linjasta, vaan heille on turvattava riittävä ja 
monipuolinen kurssitarjonta sekä ne oppimateriaalit, joita he tarvitsevat opintojensa 
suorittamiseen. 

Ehdotan, että koulutustoimialan toimintakuluja (talousarvio- ja taloussuunnitelmaesi-
tyksen sivu 65) korotetaan 100 000 eurolla vuodelle 2026, jotta lasten ja nuorten yh-
denvertaisemmat  edellytykset  voidaan  paremmin  turvata.  Toimintakate  heikkenee 
näin ollen 100 000 eurolla. 

Raasepori 15.12.2025 Monika Fagerholm ehdotti, Henna Björkqvist kannatti



Utbildning: 

Den socialdemokratiska fullmäktigegruppen vill ta fasta på att en tillräcklig timresurs 
för  stadens  grundskolor  är  avgörande  för  att  vi  kan  skapa  någorlunda  likvärdiga 
förutsättningar för alla stadens barn att lära sig, lyckas och klara sin skolgång. 

Nerskärningar  i  timresursen  drabbar  i  första  hand  möjligheten  till  delning  av 
utmanande undervisningsgrupper,  det  drabbar kompanjon- och resurslärarskap och 
specialundervisning. Läget i många undervisningsgrupper är synnerligen utmanande 
för både för barnen och för en ensam pedagog. Att kunna ge arbetsro och stöda både 
gruppers och elevers specifika behov understryker också det tyngdpunktsområde som 
bildnings- och välfärdssektorn lyfter fram för kommande budgetår, det vill säga barn 
och ungas välmående.

I  den  nya  lagen  om  Stöd  för  lärande  betonas  även  samundervisning  och 
kompanjonsundervisning  för  att  möjliggöra  gruppspecifikt  stöd,  något  som också 
lyfts fram i budgetförslaget. För att vi ska kunna erbjuda våra barn det här behövs en 
tillräcklig  timresurs.  Regeringens  slopade  stadsandelstillägg  för  små  gymnasier 
innebar en kalldusch för Raseborg. Ett minskat anslag i storleken som motsvarar de 
minskade  statsandelarna  slår  ändå  alldeles  för  hårt  ut  mot  våra  gymnasiers 
verksamhet och förmåga att till exempel skaffa de läromedel som förutsätts. 
En gymnasieutredning i staden har gjorts och möjlighet finns till större inbesparingar 
genom omorganisering eller sammanslagning, men fram till dess behöver stadens tre 
gymnasier sina ekonomiska förutsättningar att kunna erbjuda en gymnasieutbildning 
av hög kvalitet. De unga som studerar vid våra gymnasier ska inte straffas för vare sig 
regeringens  beslut  eller  vårt  avvaktande,  utan  kunna  tillgodoses  tillräcklig 
undervisning och de läromedel de behöver för att kunna avlägga sina studier. 

Jag föreslår att verksamhetskostnaderna för avdelningen för utbildning (sidan 65 i 
förslaget till budget- och ekonomiplan) höjs med 100 000 euro för år 2026 för att  
bättre  kunna  tillgodose  jämlika  förutsättningar  för  våra  barn  och  unga. 
Verksamhetsbidraget blir således 100 000 euro mer negativt. 

Raseborg den 15.12.2025  Monika Fagerholm föreslog,  Henna Björkqvist 
understödde



Motion: Personalrepresentanternas rätt att delta med samma

rättigheter som ungdomsfullmäktiges representanter i stadens

olika organ

Enligt stadens förvaltningsstadga:

DEL IV: BESLUTS- OCH FÖRVALTNINGSFÖRFARANDET I ANDRA ORGAN ÄN FULLMÄKTIGE

Kapitel 18: Sammanträdesförfarande

§ 159 Närvaro vid sammanträde

Ungdomsfullmäktige kan utse representant med närvaro- och yttranderätt till stadsstyrelsen,

bildningsnämnden samt bildningsnämndens sektioner, tekniska nämnden, kultur- och fritidsnämnden,

planläggningsnämnden, miljö- och byggnadsnämnden samt näringslivsnämnden. Representanten har en

personlig ersättare och bör vara 15 år fyllda, och ska inte ha haft rösträtt vid föregående kommunalval.

Närvarorätten gäller ej sekretessbelagda ärenden

En gång per år ordnas ett möte med förtroendeorganen där personalrepresentanter deltar och dessa kallas i

övrigt enligt behov när organet så anser.

För tillfället har personalrepresentanterna rätt att delta i stadens Samarbetskommitté, Stora

samarbetsgruppen samt överenskomna möte med Ledningsgruppen.

Lag om samarbete mellan arbetsgivare och arbetstagare i kommuner och välfärdsområden 449/2007

1 § (29.6.2021/631)Lagens syfte

Syftet med denna lag är att främja samarbetet mellan arbetsgivarna och arbetstagarna i kommuner och

välfärdsområden. Syftet med samarbetet är att ge arbetstagarna möjlighet att i samförstånd med

arbetsgivaren delta i utvecklandet av kommunens och välfärdsområdets verksamhet och ge arbetstagarna

möjlighet att påverka beredningen av beslut som gäller deras eget arbete och arbetskollektiv samt att

samtidigt främja ett gott resultat i fråga om kommunens och välfärdsområdets serviceproduktion och

kvaliteten på arbetstagarnas arbetsliv.

Den socialdemokratiska fullmäktigegruppen föreslår att personalrepresentanterna ges samma rättigheter

som ungdomsfullmäktiges representanter att delta i stadens olika organ

Raseborg den 15.9.2025



Aloite: Henkilöstöedustajille sama oikeus, kun nuorisovaltuuston

edustajille osallistua kaupungin eri toimielimien kokouksiin.

Kaupungin hallintosäännön mukaan:

IV OSA: PÄÄTÖKSENTEKO- JA HALLINTOMENETTELY MUUSSA TOIMIELIMESSÄ KUIN VALTUUSTOSSA

Luku 18: Kokousmenettely

§ 159 Läsnäolo kokouksessa

Nuorisovaltuusto voi nimetä edustajan, jolla on läsnäolo- ja puheoikeus, kaupunginhallitukseen,

sivistyslautakuntaan ja sivistyslautakunnan jaostoihin, tekniseen lautakuntaan, kulttuuri- ja vapaa-

aikalautakuntaan, kaavoituslautakuntaan, ympäristö- ja rakennuslautakuntaan sekä elinkeinoelämän

lautakuntaan. Edustajalla on henkilökohtainen varajäsen ja hän on täyttänyt 15 vuotta eikä hänellä ole

ollut äänestysoikeutta edellisissä kunnallisvaaleissa. Läsnäolo-oikeus ei koske salassa pidettäviä

asioita.

Kerran vuodessa järjestetään luottamuselinten tapaaminen, johon osallistuu henkilöstön edustajia, joita

kutsutaan muutoin tarpeen mukaan toimielimen niin katsoessa

Tällä hetkellä henkilöstöedustajilla on oikeus osallistua Yhteistyötoimikunnan, Suureen

yhteistyötoimikunnan sekä sovittuihin Johtoryhmän kokouksiin.

Laki työnantajan ja henkilöstön välisestä yhteistoiminnasta kunnassa ja hyvinvointialueella 449/2007

1 § (29.6.2021/631)Lain tarkoitus

Tämän lain tarkoituksena on edistää työnantajan ja henkilöstön välistä yhteistoimintaa kunnassa ja

hyvinvointialueella. Yhteistoiminnan tavoitteena on antaa henkilöstölle mahdollisuus

yhteisymmärryksessä työnantajan kanssa osallistua kunnan ja hyvinvointialueella toiminnan

kehittämiseen ja antaa henkilöstölle mahdollisuus vaikuttaa omaa työtään ja työyhteisöään

koskevien päätösten valmisteluun sekä samalla edistää kunnan ja hyvinvointialueen

palvelutuotannon tuloksellisuutta ja henkilöstön työelämän laatua.

Sosiaalidemokraattinen valtuustonryhmä esittää, että henkilöstöedustajille annetaan samat

oikeudet, kun nuorisovaltuuston edustajat osallistua kaupungin eri toimielimiin.

Raaseporissa 15.9.2025



SDP vaatii kouluselvitystä

Kaupungissa on tällä hetkellä menossa useita koulurakennuksiin kohdistuvia projekteja.

Korjaustarpeet ovat mittavat ja ja kustannukset huomattavat. Samalla kun olosuhteet muuttuvat on

selvää että kaupungin talous vaatii sopeutustoimenpiteitä monta vuotta eteenpäin.

Tilanteen ollessa kireä kaupungin tulisi lähestyä koulujärjestelmää kokonaisuutena eikä erillisinä

kohteina. Tarkastelemalla investointitarpeita kokonaisuutena on helpompaa löytää säästökohteita ja

uudelleenjärjestelyjä.

Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä ehdottaa yllämainitun perusteella

Että kaupunki tekee kokonaisarvion koulujen korjaustarpeista, uudisrakentamisesta ja mahdollisista

uudelleenjärjestelyistä.

Raaseporissa 25.8 2025

SDP kräver skolutredning

Inom staden genomförs som bäst flera projekt som gäller skolbyggnader. Reparationsbehoven är

omfattande ch kostnaderna betydande. Samtidigt som omständigheterna förändras är det klart att

stadens ekonomi kräver anpassningsåtgärder under flera år framöver.

Då läget är spänt borde staden se över skolsystemet som en helhet och inte som separata objekt.

Genom att granska investeringsbehoven som en helhet är det lättare att finna

inbesparingsmöjlighetrr och omorganiseringar.

Den socialdemokratiska fullmäktiggruppen hemställer med hänvisning till ovanstående

Att staden gör en helhetsbedömning av skolornas reparationsbehov, nybyggnation och möjlig

omorganisering

Raseborg den 25.8 2025



Motion: yrkesutbildning på finska   

Med denna motion framställer vi önskemål om att i Raseborg utan dröjsmål inleds en 
utredning av möjligheterna att ordna yrkesutbildning på andra stadiet på finska. Det 
vore  viktigt  för  de  unga  finskspråkiga  i  staden  att  de  utöver  gymnasieutbildning 
kunde erbjudas yrkesutbildning. Detta skulle också gagna unga i Hangö. För unga 
som avslutat grundskolan kan det utgöra en stor utmaning att vakna väldigt tidigt för 
att ta sig med allmänna kommunikationsmedel till Lojo, Salo eller ännu längre bort. 
Ett alternativ är att flytta till internat men det är inte ett bra alternativ om det finns 
problem med att komma till rätta med det egna självständiga livet. De utmaningar 
och nedskärningar som drabbat yrkesutbildningen leder till att alla ungdomar inte kan 
ges tillräckligt stöd i studiearbetet. Om det föreligger problem med både studierna 
och möjligheterna att ta sig till studieorten ökar risken för avbrott och i värsta fall  
allienering. Det har varten staden eller Finland råd med. Alla ungdomar bör kunna 
erbjudas en möjlighet att bygga sin framtid.

Maarit Kallio-Savela vid Kommunförbundet framhåller i en intervju för Kuntalehti 
den 20.9 2024:

"Kommunerna  ordnar  yrkesutbildning.  Kommunerna  kan  som  ägare  styra  
utbildningsanstalternas verksamhet. Kommunerna bygger i fortsättningen upp lokala  
helheter  för  arbetskraftstjänsterna.  Kommunerna  har  sålunda  utmärkta  
förutsättningar för att påverka tillgången på kunnig arbetskraft genom satsningar på  
yrkesutbildning."

Vid planeringen av examensutbudet vore det viktigt att granska Raseborgs och övriga 
HIRS-kommuners  näringsstruktur  och  utreda  behovet  av  arbetskraft  så  att  de 
studerande har praktikplatser och vid utexamineringen i  bästa fall  direkt kunde få 
plats  på  arbetsmarknaden.  På  detta  sätt  kunde  utbildningen  stöda  den  regionala 
utvecklingen  och  växande  industrisektorer  såsom  till  exempel  försvarsindustrin. 
Samarbetsmöjligheterna  med  Hangö  samt  Axxel,  Luksia  och  eventuellt  andra 
utbildningsanstalter borde utredas för att kunna ordna utbildning kostnadseffektivt.

I Raseborg den 2.6 2025



Valtuustoaloite - suomenkielinen ammattikoulutus

Tällä valtuustoaloitteella esitämme, että Raaseporissa käynnistetään viipymättä 
selvitys toisen asteen suomenkielisen ammatillisen koulutuksen 
järjestämismahdollisuuksista. Kaupungin suomenkielisten nuorten kannalta olisi 
tärkeää, että lukio-opintojen lisäksi heille voitaisiin tarjota myös ammatillista 
koulutusta. Tämä hyödyttäisi myös Hangon nuoria. Peruskoulun päättäneille nuorille 
voi olla suuri haaste herätä hyvin aikaisin ehtiäkseen julkisilla kulkuneuvoilla 
Lohjalle, Saloon tai vielä kauemmas. Yksi vaihtoehto on muuttaa asuntolaan, mutta 
se ei ole hyvä ratkaisu, jos nuorella on haasteita selviytyä itsenäisestä elämästä.

Ammatilliseen koulutukseen kohdistuneet haasteet ja leikkaukset johtavat siihen, ettei 
kaikille nuorille voida tarjota riittävää tukea opinnoissa. Jos sekä opinnoissa että 
opiskelupaikkakunnalle kulkemisessa on ongelmia, keskeyttämisen riski kasvaa ja 
pahimmillaan seurauksena on syrjäytyminen. Tähän ei ole varaa kaupungilla eikä 
Suomella. Kaikille nuorille tulee voida tarjota mahdollisuus rakentaa oma 
tulevaisuutensa.

Kuntaliiton Maarit Kallio-Savela toteaa Kuntalehden haastattelussa 20.9.2024 
seuraavaa:

”Kunnat järjestävät ammatillista koulutusta. Kunnat voivat omistajina ohjata 
oppilaitosten toimintaa. Kunnat rakentavat jatkossa paikallisia 
työvoimapalvelukokonaisuuksia. Kunnilla on näin ollen erinomaiset edellytykset 
vaikuttaa osaavan työvoiman saatavuuteen panostamalla ammatilliseen 
koulutukseen.”

Tutkintotarjontaa suunniteltaessa olisi tärkeää tarkastella Raaseporin ja muiden 
HIRS-kuntien elinkeinorakennetta sekä selvittää työvoimatarpeet, jotta opiskelijoille 
voidaan tarjota harjoittelupaikkoja ja jotta he voisivat valmistuttuaan parhaassa 
tapauksessa työllistyä suoraan työmarkkinoille. Näin koulutus voisi tukea alueellista 
kehitystä ja kasvavia teollisuudenaloja, kuten esimerkiksi puolustusteollisuutta. 
Yhteistyömahdollisuudet Hangon sekä Axxelin, Luxian ja mahdollisesti muiden 
oppilaitosten kanssa tulisi selvittää, jotta koulutus voidaan järjestää 
kustannustehokkaasti.

Raasepori 2.6.2025
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